sacerdote magno duce et principe iudeorum. In dievo illis applicuit simon ad galas et circumdedicat eam castris et fecit machinas et applicuit ad ciuitatem. et percussit turres et unam et comprehendit eam. Et qui eruperant erant intra machina et ciuitatem. Et factus est motus magnus in ciuitate. Et ascenderunt qui erant in ciuitate cum viroribus et filiis supra murum scissis tuniciis suis. et clamauerunt voce magna postulantes a summo dexteris sibi vari. Et dixerunt. Non nobis reddas nos malicias nostra. sed nos misericordias tuas. et fuimus tibi. Et flexus simon. non debellavit eos. eiecit enim eos de ciuitate. et emundavit edes in quibus fuerat simulacra. et tunc intravit in eam cum hymnis benedicibus dominum. Et eiecit ab ea omni immunitia collocauit in ea viros qui legem facerent. et muniuit eam et fecit sibi habitationem. Qui autem erant in arce hierusalem phibebar egredi et ingredi regionem. et emere ac vendere. et esurient valde et multi ex eis fame perierunt. Et clamauerunt ad simonem ut dexteris acciperent. et dedit illis. Et eiecit eos inde et mudiavit arcem a contaminationibus. Et intraverunt in eam tercia et vicesima die secundum di mesis anno centesimo septuagesimo primo. cum laude et ramis palmarum et citharum et cinarum et cimbalis et nablis et himnis et canticis. quod proutus est inimicus magnum ex israel. Et constituit ut ossibus annis agerent dies hi. cum leticia. Et muniuit montem templi. quod erat seclusus arcem. et habitavit ibi ipse et quod cum eo erat. Et vidit simon iohannem filium suum quod fortis vir plenus esset et posuit eum ducem virtutum universorum et habitavit in gasaris.

XIII  
anno centesimo septuagesimo  
e cuncto congregauit rex demetrius  
exercitus suus. et abiit in mediaz  
ad straheda sibi auxilia ut expugret tri-  
phonem. Et claudivit arsaces rex pavidis et  
medie quod intravit demetrius confines suis  
et misit unum de principib[us] suis ut pro-  
lenderet eum vivum. et adduceret eum ad se.  
Et abiit et percussit castra demetrii. et co-  
plendit eum et duxit eum ad arsacem. et

# Machabeorū

posuit eā in custodiā. Et siluit oīs ter-  
ra iuda om̄ib⁹ dieb⁹ simonis ⁊ q̄suit lo-  
na genti sue. ⁊ placuit illis p̄tās eius. ⁊  
gloria eius oīb⁹ dieb⁹. Et cum oī gloria  
sua accepit iōppen i portū ⁊ fecit introi-  
tū in insulis maris. Et dilatavit fines  
gētis sue ⁊ obtinuit regionē. Et cōgre-  
gauit captiuitatē multā ⁊ dñatus ē ga-  
fare. ⁊ bethisure ⁊ arcī. ⁊ abstulit immuni-  
dicias ex ea. ⁊ nō erat q̄ refisteret ei. Et  
vnusq̄sq̄ colebat frā suā cuīz pace. ⁊ tra-  
iuda dabat fructus suos ⁊ ligna campo-  
rū fructū suū. Seniores i plateis sede-  
bant oēs. ⁊ de bonis tre tractabāt. ⁊ iu-  
uenes induebāt se gloriā ⁊ stolas belli.  
Et ciuitatib⁹ tribuebat alimonias ⁊ co-  
stituebat eas vt essent vasa mūitionis  
quoadusq̄ noīatuz ē nomē glorie eius  
vscq̄ i extremū frē. Fecit pacē sup frā. ⁊  
letat⁹ ē isrl' leticia maḡ. Et sedit vnus/  
quisq̄ sub vite sua ⁊ sub fūculnea sua. ⁊  
non erat q̄ eos terroreret. Defecit impu-  
gnās eos sup frā reges p̄triti sunt in di-  
ebus illis. Et affirmauit oēs hūiles po-  
puli sui. ⁊ legez erq̄suiuit. ⁊ abstulit oēm  
iniquū ⁊ malū. Sancta glorificauit. et  
multiplicauit vasa sanctoz. Et auditū  
ē rome. qz defunctus esset ionathas et  
vscq̄ in spartiatas. ⁊ p̄tristati sunt valde  
Ut audierūt autē q̄ simon frater eius  
factus esset summus sacerdos loco ei⁹.  
⁊ iōp̄e obtineret omnē regionē ⁊ ciuita-  
tes in ea. scripserūt ad eū tabulis ereis  
vt renouarēt amicicias et societatē quā  
fecerāt cū iuda ⁊ cum ionatha fratrib⁹  
eius. Et lecre sunt in conspectu ecclie  
in hierlm. Et hoc exemplū eplaz quas  
spartiate miserūt. Spartianoz princi-  
pes ⁊ ciuitates. simōi sacerdoti magnō  
⁊ seniorib⁹ ⁊ sacerdotib⁹ et reliquo p̄plo  
iudeoz fratrib⁹ salutē. Legati qui missi  
sunt ad p̄lm nēm nūc auerūt nobis de  
vīa gloria ⁊ honore ⁊ leticia. ⁊ gauisi su-  
mus in introitu eoz. Et scripsim⁹ q̄ ab  
eis erant dicta in cōcilijs p̄pī sic. Nu-  
menius antiochi. ⁊ atipater iasonis fi-  
lius legati iudeoz venerūt ad nos. reno-  
uantes nobiscū amiciciā p̄stīnā. Et pla-

cuit populo excipere viros gloriose. ⁊ po-  
nere exemplū sermonū eoz in segregā-  
tis p̄pī libris vt sit ad memoriam p̄plo  
spartiatar̄. Exemplū autē hoz scripsim⁹  
simoni magno sacerdoti. Post hoc autē  
misit simō numenū romā hūcem eli-  
peū surem magnuz p̄pō minaz mille.  
ad statuendā cū eis societatē. Cū autēz  
audisset p̄pī romanus fīmōes istos di-  
xerūt. Quā ḡfārūactionē reddemus si-  
moni ⁊ filiis ei⁹. Restituit eīm iōp̄e frēs  
suos. ⁊ expugnauit inimicos isrl' ab eis.  
Et statuerunt ei libertatem. et scripse-  
rūt in tabulis ereis. ⁊ posuerūt in titu-  
lis in mōte sion. Et hoc ē exemplū scrip-  
ture. Octauadecima die mēsis ebūl  
anno centesimo septuagesimosécūdo;  
āno tertio sub simōe sacerdote magno  
in assaramel in hūctū magno sacerdo-  
tū ⁊ p̄pī ⁊ p̄ncipū ⁊ gētis ⁊ senioroz regi-  
onis nota facta sunt hec. qm̄ freq̄nter fa-  
cta sunt p̄lia in regione nēa. Simō au-  
tem matathie filius ex filiis iarib⁹ ⁊ frēs  
eius tederūt se piculo. ⁊ restiterunt ad-  
uersarijs gētis sue vt starēt sancta ipso-  
rū ⁊ lex ⁊ gloria magna glorificauerunt  
gentē suā. Et cōgregauit ionathas gē-  
tem suā. ⁊ fac⁹ ē illis sacerdos magn⁹.  
⁊ apositus est ad populū suum. Erat  
luet inimici eoz calcare sancta ⁊ auer-  
tere regionē ipoz. ⁊ extendere manus i  
sancta sanctoz. Tūc restitut simō ⁊ pu-  
gnauit p̄ gēte sua. ⁊ erogauit pecunias  
multas. et armavit viros vītūs gētis  
sue. ⁊ dedit illis supēdia. Et muniuit ci-  
uitates iudee ⁊ bethsuram que erat i fi-  
nib⁹ iudee vbi erant arma hostium an-  
tea. ⁊ posuit illic p̄sidiū viros indeos.  
Et iōppē muniuit q̄ erat ad mare. ⁊ ga-  
sarā q̄ est in finib⁹ aq̄oti. in q̄ bosches an-  
tea habitabāt. et collocauit illic iudeos  
⁊ quecūq̄ apta erant ad correptionem  
ezorum pouxit i eis. Et vidit p̄pī actū  
simonis ⁊ gloriaz quā cogitabat facere  
genti sue. ⁊ posuerunt eum ducem suū  
⁊ p̄cipē sacerdotū eo q̄ ipse fecerit hec  
omnia. ⁊ iusticiā ⁊ fidem quā conserua-  
uit genti sue. et exquisiuit omni modo

exaltare p̄l̄m suū. Et in dieb̄ eius pro  
speratū ē in manib̄ eius vt tollerēt ge  
tes de regione ip̄oz 7 que in ciuitate dō  
erāt i hierlm̄ i arce de qua p̄cedebant 7  
cōtaminabāt oia q̄ in circuitu sc̄oz sunt  
7 inferebant plagā magna castitati. Et  
collocauit in ea viros iudeos ad tutu  
mentū regionis 7 ciuitatis. 7 exaltauit  
muros i hierlm̄. Et rex demetrius sta  
tuit illi summū sacerdotiū. Sc̄d̄m hec  
fecit eū amicū suū. 7 glorificauit eū glo  
ria magna. audiuit eñ q̄ appellati sunt  
iudei a romanis amici 7 socij et fr̄es et  
qz suscepertū legatos simonis gloriose  
7 qz iudei 7 sacerdotes eoꝝ p̄senserunt  
eū eē ducē suū 7 summū sacerdotem i  
eternū donec surgat pp̄la fidel. 7 vt sit  
sup eos dñe 7 vt cura eē illip̄ sc̄tis 7 vt  
stitueret p̄positos sup̄ opa eoz 7 super  
regionē 7 sup̄ arma 7 sup̄ p̄fidia. 7 cura  
sit illi de sanctis. 7 vt audias ab omnib̄ 7  
scribantur in nomine eius offīes con  
scriptiones in regiōe. 7 vt operias pur  
pura 7 auro 7 ne liceat ulli ex pp̄lo et ex  
sacerdotib̄ irritū facere aliqd̄ horū. 7 cō  
tradicere his que ab eo dicūtur. aut cō  
uocare conuentuz in regione sine ipso.  
7 vestiri purpura 7 vti fibula aurea. qui  
autem fecerit extra lēc. aut irrituz fece  
rit aliquid horum. reus erit. Et cōpla  
uit omni populo statuere simonē. 7 fa  
cere fm̄ verba ista. Et suscepit simon 7  
placuit ei. vt summo sacerdotio fungē  
retur. 7 esset dur 7 princeps gentis iu  
deoz 7 sacerdotū. 7 p̄cesset omnib̄. Et  
scripturam istam dixerunt ponere i ta  
bulis ereia. 7 ponere eas i peribolo san  
ctorum in loco celebri. Eremplū autes  
eorum ponere in erario vt habeat simō  
7 filii eius.